

Kryteria wyboru operacji dla celu 1 - Pobudzanie lokalnej przedsiębiorczości

Nazwa kryterium wyboru operacji	Liczba przyznanych punktów	Opis / potencjalne oddziaływanie	Odniesienie do Diagnozy
1. Czy planowane działania sprzyjają ochronie środowiska i klimatu ?	<ul style="list-style-type: none"> • Nie sprzyjają - 0 pkt • Sprzyjają - 3 pkt 	<p>Preferowane będą te operacje, których realizacja przyczyni się w różnym stopniu do ochrony środowiska lub będą przeciwdziałać zmianom klimatu. Punktowane będą operacje zawierające elementy ograniczające emisję szkodliwych pyłów, zanieczyszczeń oraz odpadów, ograniczające wykorzystanie energii lub operacje zakładające wykorzystanie lub promowanie rozwiązań opartych na odnawialnych źródłach energii. Za działania sprzyjające ochronie środowiska uznane będą również te inwestycje, w których zaplanowano wykorzystanie materiałów sprzyjających środowisku. Tym sposobem LGD wpłynie na wzrost świadomości mieszkańców dotyczących potrzeby ochrony środowiska. Poza tym realizacja takich operacji pozytywnie wpłynie na jego jakość.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów w biznesplanie</p>	<p>Potrzeba podejmowania działań sprzyjających zachowaniu przyrody i zachowaniu różnorodnych form jej ochrony, w tym działań minimalizujących skutki złego wpływu na środowisko opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt 8</p>
2. Innowacyjność operacji	<ul style="list-style-type: none"> • Działanie nie posiada innowacyjnego charakteru - 0 pkt • Działanie posiada innowacyjny charakter - 1 pkt 	<p>Innowacyjność - oznacza wprowadzanie Nowego produktu (wyrobu lub usługi), nowego procesu, nowej metody organizacji lub nowej metody promocji. Zastosowanie tego kryterium wpłynie na wzrost konkurencyjności oferowanych usług i tym na poprawę ich jakości.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów w biznesplanie</p>	<p>Uwzględnienie innowacyjności w kryteriach wyboru zostało opisane w Rozdziale VI – Sposób wyboru i oceny operacji oraz sposób ustanawiania kryteriów wyboru pkt 3</p>
3. Bezrobocie na obszarze gminy	<p>Od 3,5% do 4,9% – 1 pkt; Od 5,4% do 6,4% - 2 pkt; Od 7,6% do 8,7% - 3 pkt</p>	<p>Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym według stanu na 31.12.2015 r. na obszarze gminy, gdzie wnioskodawca planuje operację.</p> <p>Kryterium weryfikowane na podstawie informacji przygotowanych przez LGD (Iłowa – 8,2%; Gozdńica – 7,6%; Małomice – 8,7%; Przewóz – 5,4%; Wymiarki – 8,2%; gm. wiejska Żagań – 6,4%; gm. wiejska Żary – 3,5%; Osiecznica – 4,7%; Pieńsk – 6,3%; Węgliniec – 4,9%)</p>	<p>Opis rynku pracy opisany został w Rozdziale III – Diagnoza pkt. 3</p>
4. Czy operacja zakłada tworzenie	<ul style="list-style-type: none"> • Nie - 0 pkt 	<p>Kryterium obowiązkowe. Każda z realizowanych operacji musi zakładać</p>	<p>Opis rynku pracy, w tym określenie grup</p>

<p>nowych miejsc pracy</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Tak - 1 pkt 	<p>zwiększenie poziomu zatrudnienia i walkę z bezrobociem. Realizacja LSR ma przyczynić się do wzrostu poziomu zatrudnienia na obszarze LGD i co za tym idzie poprawić warunki życia mieszkańców.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów w biznesplanie</p>	<p>defaworyzowanych w stosunku co do których powinna być kierowana pomoc opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt. 3</p>
<p>5. Czy Wnioskodawca zobowiązuje się do utworzenia miejsca pracy dla osób z grup defaworyzowanych określonych w LSR (tj. kobiety i osoby bezrobotne w wieku 25-44 lat) 25 lat (liczone jest od dnia, w którym wnioskodawca osiąga wiek 25 lat); 44 lata (liczone do dnia poprzedzającego dzień, w którym wnioskodawca osiągnie 45 rok życia)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Tak – 3 pkt • Nie – 0 pkt 	<p>Premiowane będą te operacje, które zakładają chęć zatrudnienia osób z grup defaworyzowanych ze względu na dostęp do rynku pracy określonych w LSR (tj. osoby bezrobotne w wieku 25-44 lat oraz kobiety). Realizacja LSR ma przyczynić się do wsparcia tych osób, oraz zminimalizować negatywne skutki związane z brakiem pracy</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów w dokumentach aplikacyjnych w tym zapisów w biznesplanie</p>	<p>Opis rynku pracy, w tym określenie grup defaworyzowanych w stosunku co do których powinna być kierowana pomoc opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt. 3</p>
<p>6. Czy Wnioskodawca (dot. podejmowania działalności gospodarczej) lub planowana do zatrudnienia osoba wpisuje się w grupę osób znajdujących się w gorszej sytuacji na rynku pracy (osoba młoda do ukończenia 25-tego roku życia lub osoba powyżej 50-tego roku życia lub osoba niepełnosprawna posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności)</p>	<p>Wpisuje się w grupę osób znajdujących się w gorszej sytuacji na rynku pracy – 1 pkt; Nie wpisuje się grupę osób znajdujących się w gorszej sytuacji na rynku pracy - 0 pkt.</p>	<p>Osoba młoda do ukończenia 25-tego roku życia lub osoba powyżej 50-tego roku życia lub osoba niepełnosprawna posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów w dokumentach aplikacyjnych w tym zapisów w biznesplanie</p>	<p>Opis rynku pracy opisany został w Rozdziale III – Diagnoza pkt. 3</p>
<p>7. Czy wnioskodawca zobowiązuje się do</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Do 0,5 etatu – 4 pkt 	<p>Będą premiowane te operacje, które zakładają zwiększenie poziomu zatrudnienia i walkę z bezrobociem, zwłaszcza wśród osób z grup</p>	

<p>stworzenia więcej niż wymagany w PROW 1 etat w przeliczeniu na etaty średnioroczne</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Od 0,5 do 1 etatu – 6 pkt • Powyżej 1 etatu – 8 pkt 	<p>defaworyzowanych ze względu na dostęp do rynku pracy określonych w LSR (osoby bezrobotne w wieku 25-44 lat oraz kobiety). Realizacja LSR ma przyczynić się do wzrostu poziomu zatrudnienia na obszarze LGD i co za tym idzie poprawić warunki życia mieszkańców.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów w dokumentach aplikacyjnych w tym zapisów w biznesplanie</p>	<p>Opis rynku pracy, w tym określenie grup defaworyzowanych w stosunku co do których powinna być kierowana pomoc opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt. 3</p>
<p>8. Przewidziany czas realizacji projektu od dnia podpisania umowy (weryfikacja na podstawie oświadczenia dołączonego do wniosku)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Od 0 do 12 miesięcy – 3 pkt • Od 12 miesięcy do 18 miesięcy – 2 pkt • Od 18 do 24 miesięcy – 1 pkt 	<p>Premiowane będą te operacje, które zakładają krótki czas ich realizacji, co ma na celu szybki rozwój sektora gospodarczego, szybki wzrost zatrudnienia osób z grup defaworyzowanych, poprawę jakości życia na obszarach wiejskich oraz szybki spadek bezrobocia występującego na obszarze LGD</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane na podstawie zapisów w dokumentach aplikacyjnych w tym zapisów w biznesplanie</p>	<p>Opis rynku pracy, w tym określenie grup defaworyzowanych w stosunku co do których powinna być kierowana pomoc opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt. 3 Natomiast charakterystyka gospodarki i przedsiębiorczości znajduje się w Rozdziale III – Diagnoza pkt. 2</p>
<p><u>Maksymalna liczba punktów</u></p>	<p>23 pkt</p>		
<p><u>Minimalna liczba punktów</u></p>	<p>12 pkt</p>		
<p>Miejsce operacji na liście rankingowej określa średnia arytmetyczna (do dwóch miejsc po przecinku) wszystkich indywidualnych ocen.</p>			

Kryteria wyboru operacji dla celu 2 ogólnego - Lepsze wykorzystanie potencjału przyrodniczego i kulturowego w rozwoju regionu

Nazwa kryterium wyboru operacji	Liczba przyznanych punktów	Opis / potencjalne oddziaływanie	Odniesienie do Diagnozy
<p>1. Wpływ społecznego oddziaływania operacji na obszar LGD:</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Operacja wpływa na jedną miejscowość – 2 pkt • Operacja wpływa na całą gminę – 4 pkt • Operacja wpływa na cały obszar LGD - 6 pkt 	<p>W ramach realizacji projektów preferowane będą operacje, które swoim zasięgiem wpływają na obszar co najmniej gminy objętej LSR. Realizacja kryterium przyczyni się do realizacji operacji obejmującej swoim zasięgiem jak największą ilość mieszkańców.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>Problem konieczności rozwoju sektora gospodarczego na obszarze LGD, tworzenie nowych miejsc pracy oraz konieczność podejmowania działań polegających na współpracy podmiotów gospodarczych opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt 2 i 3 oraz w Rozdziale IV – Analiza SWOT</p>
<p>2. Czy planowane działania sprzyjają ochronie środowiska i klimatu ?</p>	<p>- Nie sprzyjają 0 pkt</p> <p>- Sprzyjają -3 pkt</p>	<p>Preferowane będą te operacje, których realizacja przyczyni się do działań lub inwestycji sprzyjających ochronie środowiska lub przeciwdziałaniu zmianom klimatu. Mogą to być zadania związane z edukacją (warsztaty, szkolenia, ścieżki dydaktyczne itp.), rewitalizacją i zagospodarowaniem terenów zieleni lub z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii albo polegające na oznaczeniu i ochronie miejsc oraz obiektów przyrodniczo cennych i unikatowych. Za działania sprzyjające ochronie środowiska uznane będą również te inwestycje, w których zaplanowano wykorzystanie materiałów sprzyjających środowisku. Tym sposobem LGD wpłynie na wzrost świadomości mieszkańców dotyczących potrzeby ochrony środowiska. Poza tym realizacja</p>	<p>Potrzeba podejmowania działań sprzyjających zachowaniu przyrody i zachowaniu różnorodnych form jej ochrony, w tym działań minimalizujących skutki złego wpływu na środowisko opisane zostały w Rozdziale III – Diagnoza pkt 8</p>

		<p>takich operacji pozytywnie wpłynie na jakość środowiska.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	
<p>3. Czy planowana operacja będzie realizowana w miejscowości:</p> <p>(w oparciu o dane statystyczne pozyskane z Urzędu Gminy, na dzień 31.12.2015 r.)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Powyżej 5 tys. mieszkańców - 5 pkt; • Do 5 tys. mieszkańców – 10 pkt 	<p>W ramach realizacji projektów preferowane będą operacje, które realizowane będą w miejscowościach poniżej 5 tys. mieszkańców. Tym kryterium LGD chce wzmocnić przede wszystkim te miejscowości, które z uwagi na mniejszą liczbę mieszkańców są często marginalizowane.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>Kryterium obowiązkowe, które wymusza potrzebę zwiększenia pomocy w miejscowościach mniejszych w tym na terenach wiejskich</p>
<p>4. Czy planowana operacja posiada społeczny charakter?</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Nie – 0 pkt • Tak – 7 pkt 	<p>W ramach realizacji projektów preferowane będą te operacje, które są wynikiem konsultacji społecznych np. uchwały zebrania wiejskiego bądź ich realizacja jest zgodna z dokumentami strategicznymi gminy np. planem rewitalizacji, planem odnowy miejscowości, strategii rozwoju gminy. Tym działaniem LGD chce wzmocnić zaangażowanie społeczne w operacje realizowane przede wszystkim przez gminy.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>Opis kapitału społecznego zamieszczony został w Rozdziale III – Diagnoza pkt1.1 i 4</p>
<p>5. Czy operacja wpływa na zwiększenia integracji społecznej?</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Nie - 0 pkt • Tak – 4 pkt 	<p>W ramach realizacji projektów preferowane będą te operacje, które przyczynią się do niwelowania nierówności społecznych i wsparcie grup defaworyzowanych (osoby bezrobotne w wieku 25-44 lat oraz kobiety) lub zagrożonych wykluczeniem społecznym (osoby w wieku poprodukcyjnym), które</p>	<p>Opis kapitału społecznego zamieszczony został w Rozdziale III – Diagnoza pkt1.1 i 4</p>

		zostały wykazane w związku z przeprowadzoną diagnozą na obszarze LGD. Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.	
6. Innowacyjność operacji	Działanie nie posiada innowacyjnego charakteru – 0 pkt; • Działania posiada charakter innowacyjny – 1 pkt	Innowacyjność - oznacza wprowadzanie nowego produktu (wyrobu lub usługi), nowego procesu, nowej metody organizacji lub nowej metody promocji. Innowacyjność to także nietypowe, niestandardowe wykorzystanie czy promocja lokalnych zasobów (przyrodniczych, kulturowych, w tym związanych z lokalnym dziedzictwem kulinarnym, tradycjami rzemieślniczymi, lokalnymi opowieściami i legendami, wydarzeniami historycznymi bądź wybitnymi postaciami związanymi z danym obszarem poprzez miejsce urodzenia czy pobytu). Zastosowanie tego kryterium wpłynie na wzrost konkurencyjności oferowanych usług i tym na poprawę ich jakości. Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.	Uwzględnienie innowacyjności w kryteriach wyboru zostało opisane w Rozdziale VI – Sposób wyboru i oceny operacji oraz sposób ustanawiania kryteriów wyboru pkt 3
<u>Maksymalna liczba punktów</u>	31		
<u>Minimalna liczba punktów</u>	15		
Miejsce operacji na liście rankingowej określa średnia arytmetyczna (do dwóch miejsc po przecinku) wszystkich indywidualnych ocen.			

STOWARZYSZENIE
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA
BORY DOLNOŚLĄSKIE
68-120 Iłowa, ul. Żeromskiego 25
NIP 624-186-43-10, REGON 080304433

Członek Zarządu
Mariusz Leszczyński

Vice Prezes
Jan Woronik

KRYTERIA WYBORU GRANTÓW DLA CELU OGÓLNEGO NR 3 – WZROST KAPITAŁU SPOŁECZNEGO NA OBSZARZE LGD			
Nazwa Kryterium Wyboru Operacji	Liczba Przyznanych Punktów	Opis / Potencjalne Oddziaływanie	Odniesienie do Diagnostyki
<p>1. Doświadczenie wnioskodawcy w realizacji projektów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nie posiada doświadczenia • Zrealizował przynajmniej jeden projekt • Zrealizował dwa projekty • Zrealizował trzy i więcej projektów 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt • 2 pkt • 3 pkt 	<p>Z uwagi na słabo rozwinięty kapitał społeczny w regionie istnieje konieczność jego wzmocnienia poprzez promowanie podmiotów posiadających doświadczenia w realizacji projektów ze środków zewnętrznych. Dlatego też preferowane będą projekty składane przez podmioty, które będą w stanie udokumentować w ciągu 5 ostatnich lat, liczonych od dnia złożenia wniosku (<i>kopią umowy o przyznanie pomocy</i>) realizację własnych projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych, przy czym nie będzie miała znaczenia kwota dotacji jaką organizacja ta otrzymała, jak również źródło finansowania działań (<i>środki mogą być przyznane przez Gminę, Zarząd Powiatu, Samorząd Województwa, Ministerstwo, UE</i>). Wykluczone są środki pochodzące od darczyńców (<i>tzw. darowizny</i>)</p> <p>To kryterium weryfikowane będzie na podstawie załączonych do wniosku dokumentów potwierdzających realizację projektu/ów.</p>	<p>Opis kapitału społecznego zamieszczony został w Rozdziale III – Diagnostyka pkt 1.1 i 4</p>
Uzasadnienie			
<p>2. Innowacyjność operacji</p> <ul style="list-style-type: none"> • Działanie nie posiada innowacyjnego charakteru 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt 	<p>Innowacyjność - oznacza wprowadzanie nowego lub udoskonalonego produktu (wyrobu lub usługi) na terenie całego LGD lub na terenie gminy lub na terenie miejscowości.</p>	<p>Uwzględnienie innowacyjności i w kryteriach wyboru zostało opisane w</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Działanie posiada charakter innowacyjny na terenie miejscowości • Działanie posiada charakter innowacyjny na terenie gminy • Działanie posiada charakter innowacyjny na terenie LGD 	<ul style="list-style-type: none"> • 1 pkt • 2 pkt • 3 pkt 	<p><i>Innowacyjność to także nietypowe, niestandardowe wykorzystanie czy promocja lokalnych zasobów (przyrodniczych, kulturowych, w tym związanych z lokalnym dziedzictwem kulinarnym, tradycjami rzemieślniczymi, lokalnymi opowieściami i legendami, wydarzeniami historycznymi bądź wybitnymi postaciami związanymi z danym obszarem poprzez miejsce urodzenia czy pobytu).?</i></p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	<p>Rozdziale VI – Sposób wyboru i oceny operacji oraz sposób ustanawiania kryteriów wyboru pkt 3</p>
Uzasadnienie			
<p>3. Czy operacja realizowana jest w miejscowości poniżej 5 tys. mieszkańców</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nie • Tak 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 1 pkt 	<p>W ramach realizacji projektów preferowane będą operacje, które realizowane będą w miejscowościach poniżej 5 tys. mieszkańców. Tym kryterium LGD chce wzmocnić przede wszystkim te miejscowości, które z uwagi na mniejszą liczbę mieszkańców są często marginalizowane.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie w oparciu o dane statystyczne pozyskane z Urzędu Gminy przez LGD, na dzień 31.12.2016 r.</p>	<p>Opis kapitału zamieszczony został w Rozdziale III – Diagnostyka pkt1.1 i 4</p>
Uzasadnienie			
<p>4. Czy realizacja operacji przyczyni się do zwiększenia aktywności społecznej ?</p>		<p>Poziom aktywności społecznej jednoznacznie pokazuje, że ten aspekt kapitału społecznego wymaga interwencji ze strony LGD. Należy zatem premiować te działania, które przyczyniają się do zwiększenia aktywności</p>	<p>Opis kapitału zamieszczony został w Rozdziale III – Diagnostyka pkt1.1 i 4</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Nie • Tak 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 4 pkt 	<p>społecznej. Dzieje się to wtedy i tylko wtedy, kiedy operacja zakłada stworzenie warunków do wzrostu takiej aktywności poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • stworzenie miejsc służących integracji społecznej, • przygotowanie wydarzenia służącego integracji społecznej mieszkańców, • przygotowanie oferty edukacyjnej, kulturalnej, turystycznej lub rekreacyjnej dla mieszkańców zakładającej poprawę stanu aktywności społecznej. <p>Tym działaniem LGD chce przede wszystkim zachęcić mieszkańców, także osoby zagrożone wykluczeniem społecznym (osoby w wieku poprodukcyjnym) do aktywnego udziału w życiu społecznym.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie zapisów we wniosku aplikacyjnym.</p>	
<p>Uzasadnienie</p>			
<p><i>5. Przewidziany czas realizacji projektu od dnia podpisania umowy</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Do 12 miesięcy • Do 6 miesięcy 	<ul style="list-style-type: none"> • 1 pkt • 2 pkt 	<p>Istnieje potrzeba wsparcia operacji realizowanych w krótkim okresie czasu z uwagi na kamień milowy.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie oświadczenia stanowiącego załącznik do wniosku o przyznanie pomocy</p>	<p>Opis kapitału zamieszczony został w Rozdziale III – Diagnoza pkt1.1 i 4</p>
<p>Uzasadnienie</p>			

<p>6. Gotowość do realizacji operacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nie Występuje • Występuje 	<ul style="list-style-type: none"> • 0 pkt • 5 pkt 	<p>Preferuje się operacje, które wykazują największe możliwości realizacyjne na dzień składania wniosku o przyznanie pomocy, w wyniku dołączenia do wniosku dokumentów niezbędnych do realizacji operacji, Dla operacji inwestycyjnych będą to:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kosztorys inwestorski (jeśli dotyczy), - kopia zgłoszenia robót budowlanych, - co najmniej 3 oferty na zakup sprzętu, maszyn, urządzeń lub elementów wyposażenia o jednostkowej wartości zakupu przekraczającej 1 tys. zł <p>Dla operacji nie inwestycyjnych będą to:</p> <ul style="list-style-type: none"> - co najmniej 3 oferty na zakup towarów i usług o jednostkowej wartości zakupu przekraczającej 1 tys. zł, - wzory dokumentów potwierdzających organizację wydarzenia edukacyjnego, promocyjnego lub kulturalnego, w tym np.: harmonogram/program wydarzenia, wzory zaproszeń lub plakatów informujących o planowanym wydarzeniu <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie załączników do wniosku o przyznanie pomocy</p>	<p>Opis kapitału zamieszczony został w Rozdziale III – Diagnostyka pkt 1.1 i 4</p>
<p>Uzasadnienie</p>			
<p>Maksymalna liczba punktów:</p>	<p>18 pkt</p>		

Minimalna liczba punktów	9 pkt		
Miejsce operacji na liście rankingowej określa średnia arytmetyczna (do dwóch miejsc po przecinku) wszystkich indywidualnych ocen			
W przypadku remisu kryteriami decydującymi będą: gotowość do realizacji operacji, forma prawna Wnioskodawcy, realizacja operacji przyczyni się do zwiększenia aktywności społecznej. W przypadku dalszego remisu decydować będzie data i godzina złożenia wniosku w biurze LGD.			

STOWARZYSZENIE
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA
BORY DOLNOŚLĄSKIE
68-120 Iłowa, ul. Żeromskiego 25
NIP 924-166-43-10, REGON 080304433

Vice Prezes

Jan Woronik

Członek Zarządu

Mariusz Leszczyński

